

DIRECTORIO / DIRECTORY

COSTA RICA



MIEMBRO TITULAR / FULL MEMBER

<p>Caja Costarricense de Seguro Social www.ccss.sa.cr</p>	<p>Subregión Centroamérica, Integrante Junta Directiva CIESS, Representante Subregión Centroamérica</p>	<p>Av. Segunda, Diagonal al Teatro Nacional Centro Apartado Postal 10105-1000, San José, Costa Rica Tel.: + (506) 2539.1146 / 1147 E-mail: coincss@ccss.sa.cr / presejec@ccss.sa.cr Enlace: Karla Vilchez, Asistente Personal de la Presidencia kvilchez@ccss.sa.cr Elena Bogantes, Asesora ebogantes@ccss.sa.cr</p>
<p>Fernando Llorca Castro, Presidente Ejecutivo</p>		

MIEMBRO ASOCIADO / ASSOCIATE MEMBER

<p>Junta de Pensiones y Jubilaciones del Magisterio Nacional www.pensiones.co.cr</p>	<p>Subregión Centroamérica, Integrante Comisión Americana del Adulto Mayor (CADAM), Vicepresidente</p>	<p>Calle 21, Av. 8 y 10, Costado Sureste de la Corte Suprema de Justicia, Apartado 3974 – 1000, San José, Costa Rica Tel.: +506 2284 6444 / 6433 E-mail: jimena.castro@juntadepensiones.cr Enlace: Lic. Roger Porras Rojas, Dir. Ejecutivo rporras@juntadepensiones.cr Tel.: +506 2284 6443 Enlace: Marianela Rodríguez Valverde, Asistente mrodriguezva@juntadepensiones.cr E-mail: gramirez@juntadepensiones.cr</p>
<p>Rodrigo Aguilar Arce Presidente</p>		
<p>Roger Porras Rojas Director Ejecutivo</p>	<p>Comisión Americana del Actuaría y Financiamiento (CAAF), Vicepresidente</p>	<p>Calle 21, Av. 8 y 10, Costado Sureste de la Corte Suprema de Justicia, Apartado 3974 – 1000, San José, Costa Rica rporras@juntadepensiones.cr Tel.: +506 2284 6443 jcastro@juntadepensiones.cr</p>

MIEMBRO ASOCIADO / RELATED MEMBER

<p>Superintendencia de Pensiones www.supen.fi.cr</p>	<p>Subregión Centroamericana, Integrante</p>	<p>Edificio Equus, San Pedro Montes de Oca, San José, Costa Rica Tel.- (506) 2243 4445 / 46 E-mail: supen@supen.fi.cr Contacto: Claudia Zuñiga M. Tel.- (506) 2243 4402 / 4420 E-mail: zunigamc@supen.fi.cr moreragm@supen.fi.cr</p>
<p>Álvaro Ramos Chaves Superintendente</p>		

MIEMBRO ASOCIADO / RELATED MEMBER

<p>Sociedad de Seguros de Vida del Magisterio Nacional www.segurosdelmagisterio.com</p>	<p>Subregión Centroamérica Integrante</p>	<p>Calle 1, Avenida 8, Calle 1, San José, Costa Rica Tel.- (506) : 2523-6736 / 6868 E-mail: ssvmnseg@racsa.co.cr</p>
--	---	--

DIRECTORIO / DIRECTORY

Lic. Georgina Díaz Sánchez Gerente General		imora@segurosdelmagisterio.com Contacto: Marita Muñoz Murillo E-mail: mmunoz@segurosdelmagisterio.com
Janry González Vega Presidente de la Junta Directiva	Comisión Americana Jurídico Social (CAJS), Vicepresidente	Calle 1, Avenida 8, Calle 1, San José, Costa Rica Tel.- (506) : 2523-6740 / 6741 E-mail: imora@segurosdelmagisterio.com
Luis Paulino Rodríguez Mena, Vocal I de la Junta Directiva	American Commission on Organization and Administrative Systems (CAOSA), Vicepresidente	Calle 1, Avenida 8, Calle 1, San José, Costa Rica Tel.- (506) : 2523-6740 / 6741 E-mail: sbarrantes@SegurosDelMagisterio.com Stephanie Barrantes
Mercedes Hernández Vargas Directora- Secretaria de Junta Directiva	Comisión Americana de Salud, Seguridad y Bienestar Social, (CASSBS) Vicepresidente	Calle 1, Avenida 8, Calle 1, San José, Costa Rica Tel.- (506) : 2523-6740 / 6741 E-mail: imora@segurosdelmagisterio.com
MIEMBRO VINCULADO / RELATED MEMBER		
Sindicato de Trabajadoras y Trabajadores de la Educación Costarricense www.seccr.org	Subregión Centroamérica Integrante Vicepresidente de la Comisión Americana de Prevención de Riesgos de Trabajo (CAPRT)	Calle Lourdes Montes de Oca, 300 mts., al este Universidad Latina, San José, Costa Rica Tel.: +(506) 2281.2660 / 2283.5360 Cel. (506) 8364 7285 E-mail: gilberthdiaz@hotmail.com presidencia@seccr.com Asistente: Lilian Valverde Piedra
Sr. Gilberth Díaz Vazquez Presidente		
EL SALVADOR		
MIEMBRO TITULAR / FULL MEMBER		
Instituto Salvadoreño del Seguro Social www.iss.gov.sv	Subregión Centroamérica, Integrante	Alameda Juan Pablo II y 39 Av. Norte Torre Administrativa, San Salvador, El Salvador Tel: + 503 2591.3304 / 3305 / 3313 E-mail: ricardo.cea@iss.gov.sv Enlace: Victoria Hernández de Juárez victoria.dejuarez@iss.gov.sv Juan Carlos Ulloa , Encargado de Cooperación Externa juan.ulloa@iss.gov.sv Tel.: +503 25913097, 70711215
Dr. Ricardo Cea Rouanet Director General		
MIEMBRO ASOCIADO / ASSOCIATE MEMBER		
Superintendencia del Sistema Financiero www.ssf.gov.sv	Subregión Centroamérica, Integrante	7ª Av. Nte. No. 240, entre Calle Arce y 1ª. Calle Poniente, Apartado Postal 2942, San Salvador, El Salvador Tel.: + 503 2133.2911 + 503 2133.2900 ext. 911

DIRECTORIO / DIRECTORY

<p>Ing. José Ricardo Perdomo Aguilar Superintendente Lic. Sigfredo Gómez Superintendente Adjunto de Pensiones</p>		<p>Contacto: Ana Lilian Pérez E-mail: lilian.perez@ssf.gob.sv Doris Castillo dcastillo@ssf.gob.sv Gabriela García Tel.: +503 21332942 gabriela.garcia@ssf.gob.sv Yesenia.mancia@ssf.gob.sv internacional@ssf.gob.sv</p>
---	--	--

MIEMBRO ASOCIADO / ASSOCIATE MEMBER

<p>Instituto Salvadoreño de Bienestar Magisterial www.isbm.gob.sv</p>	<p>Subregión Centroamérica, Integrante Junta Directiva Representante de Miembros Asociados Comisión Americana de Salud, Seguridad y bienestar Social (CASSBS) Secretario Técnico</p>	<p>Colonia Medica No. 1349, Calle Guadalupe, San Salvador, El Salvador Tel.+503 2239 9200 Directo. +503 2239 9235 E-mail: isbmamigo@isbm.gob.sv rafael.coto@isbm.gob.sv Contacto: Karen B. Vásquez Rivas Tel.+(503) 2239 9223 E-mail: karen.vasquez@isbm.gob.sv Flor.perla@isbm.gob.sv</p>
<p>Rafael Antonio Coto López Director Presidente</p>		

GUATEMALA



MIEMBRO TITULAR / FULL MEMBER

<p>Instituto Guatemalteco de Seguridad Social www.igssgt.org</p>		<p>7ma. Avenida y 22-72 Zona 1, Centro Cívico, Apartado 349, Guatemala, Guatemala Tel.: + (502) 2412.1009 Directo. (502) 2412 1224 Ext. 1817 / 1818. E-mail: igss.presidentejd@igssgt.org igss.presidentejd@gmail.com vidal.herrera@igssgt.org Asistente: Lucrecia Sierra lucrecia.sierra@igssgt.org * Tel.: + (502) 2412.1224 Ext.1817 Yesenia Tejeda Junta Directiva yesenia.tejeda@igssgt.org Edgar Ponce, Cooperación Internacional Edgar.ponce@igssgt.org +502 54826671 Gabriela Huertas Coordinadora Internacional + (502) 2412 1224 Ext. 1812 Mariag.huertas@igssgt.org</p>
<p>Carlos Francisco Contreras Solórzano Presidente de la Junta Directiva Dr. Vidal Heriberto Herrera Herrera Gerente</p>	<p>Integrante Subregión Centroamérica</p>	
<p>Hugo Armando Mérida Pineda Subgerente Administrativo</p>	<p>Comisión Americana Jurídico Social (CAJS), Secretario Técnico</p>	<p>7ma. Avenida y 22-72, Zona 1, 4º. Nivel, Apartado 349, Guatemala, Guatemala Phone: +502 2412.1013 / 1408 +502 2412.1224 ext. 1404 y 1402 Asistentes: Synthia Grant Ext. 1338 y Yesenia</p>

DIRECTORIO / DIRECTORY

		Morán, yesenia.moran@igssgt.org Lisbeth Hernández. E-mail: lisbeth.hernandez@igssgt.org
Ana María Tsoc Subgerente de Prestaciones Pecuniarias	Comisión Americana de Actuaría y Financiamiento (CAAF) Secretaria Técnica	7ma. Avenida y 22-72, Zona 1, Centro Cívico Apartado 349, Guatemala, Guatemala Tel.: +502 2412.1017 E-mail: ana.tsoc@igssgt.org Enlace: Sra. Griscelda Maldonado griscelda.maldonado@igssgt.org
Arturo García Subgerente de Prestaciones en Salud	Comisión Americana de Salud, Seguridad y Bienestar Social (CASSBS), Vicepresidente	7ma. Avenida y 22-72, Zona 1, Centro Cívico, Apartado 349, Guatemala, Guatemala Tel.: +502 2412.1015 +502 2412.1224 Ext. 1611 Asistente: Srita. Sandra Monroy E-mail: sandra.monroy@igssgt.org

HONDURAS



MIEMBRO TITULAR / FULL MEMBER

Instituto Hondureño de Seguridad Social www.ihss.hn	Comité Permanente Coordinador de la Subregión Centroamérica	Barrio Abajo, Piso 10, Apartado Postal 555, Tegucigalpa, Honduras Tel.: +504 2222 8412 y 8413 E-mail: vmorales54@hotmail.com Enlace: Roxana Medina Roxana.medina@ihss.hn Marta Valladares, Asistente de Dirección marta.valladares@ihss.hn
Vilma C. Morales Montalván Presidenta Comisión Interventora		

MIEMBRO ASOCIADO / ASSOCIATE MEMBER

Instituto Nacional de Jubilaciones y Pensiones de los Empleados y Funcionarios del Poder Ejecutivo www.injupem.gob.hn	Subregión Centroamérica, Integrante	Colonia Loma Linda Norte, Avenida la FAO, Apartado Postal 1644, Tegucigalpa M.D.C., Honduras Tel.: +(504) 2239 4582 / 2231 0551 / 2232 0181 Directo. +504 2231 0555 E-mail: mdobladoandara@gmail.com Asistente: Doris Muñoz. E-mail: nikitamu2002@yahoo.com
Lic. Martha Doblado Andara, Directora Ejecutiva		

MIEMBRO ASOCIADO / ASSOCIATE MEMBER

Instituto de Previsión Social del Profesional del Derecho www.colegiodeabogadoshn.com	Subregión Centroamérica, Integrante	Apartado Postal No. 957, Edificio Casa del Abogado, Nivel 2, Col. 15 de Septiembre, Comayagüela, M.D.C., Honduras Directo: + (504) 2234 5522 Tel: 2234.2177 E-mail: aleyda_barahona@yahoo.com Enlace: Gloria Pineda, Secretaria Ejecutiva E-mail: gloriapinedavi@yahoo.com
Aleyda Suyapa Barahona Borjas Presidente		

DIRECTORIO / DIRECTORY

MIEMBRO ASOCIADO / ASSOCIATE MEMBER

Instituto Nacional de Previsión del Magisterio http://inprema.gob.hn	Subregión Centroamérica, Integrante	Boulevard Centro América frente a las Colinas Tegucigalpa, M.D.C. Tel.: + (504) 2231-0914, 16, 17 Mail: ecarias@inprema.gob.hn Tania Castillo +504 2239 4760
Ernesto Emilio Carías, Director Presidente		

MIEMBRO ASOCIADO / ASSOCIATE MEMBER

Instituto de Previsión Social de los Empleados de la Universidad Autónoma de Honduras www.inpreunah.hn	Subregión Centroamérica, Integrante	Col. Alameda, 3ra. Ave. Tiburcio Carias Andino, Sendero Subirana, Edif. Warren Valderrama Ochoa, Tegucigalpa, Honduras. Tel.- (504) 2235-3261/3265 y 3267 E-mail: alainez@inpreunah.hn Contacto: Daniel García E-mail: dgarcia@inpreunah.hn . Martha Pino mpino@inpreunah.hn
Aldrin Enrique Lainez Cruz Gerente General		

MIEMBRO ASOCIADO / ASSOCIATE MEMBER

Instituto de Previsión Militar de Honduras (IPM)	Subregión Centroamérica, Integrante	E mail.: levajose@gmail.com mejiao@grupoipm.hn Teniente Coronel Otto Fabricio Mejía Hércules Tel.: + 504 22 39 14 41 Ext.1310 / 1701 Coronel Leonel Mazzoni, Gerente Financiero Tel.: +504 2232 4246 mazzoni@grupoipm.hn lermazzh@yahoo.es
Coronel José Ernesto Leva Bulnes Gerente		

NICARAGUA



MIEMBRO TITULAR / FULL MEMBER

Instituto Nicaragüense de Seguridad Social www.inss.gob.ni	Subregión Centroamérica, Integrante	Frente al Cementerio San Pedro, Apartado Postal 1649, Managua, Nicaragua Tel.: + 505 (2) 222.7188 / 7454 Ext. 3903/05 E-mail: presidencia@inss.gob.ni lopezrj@inss.gob.ni lopezrj@hotmail.com Enlace: Sra. Esperanza Castañeda Vanegas
Dr. Roberto José López Gómez Presidente Ejecutivo		

PANAMÁ



MIEMBRO TITULAR / FULL MEMBER

Caja de Seguro Social www.css.gob.pa	Subregión Centroamérica, Integrante	Edificio Administrativo de la CSS, Edificio 519, Clayton, Apartado 0816-06808, Zona 5, Panamá 1, Panamá Tel.: + (507) 513.1097 / 1017 Directo. + (507) 513 1020 ext. 1021 y 1065
--	--	--

DIRECTORIO / DIRECTORY

		Asistente. Araceli Bustamante abustamante@css.gob.pa Tel: +507 513 1097 / 1017 / 1060
Dr. Alfredo Martiz Director General		Enlace: Marle de León marledeleon@css.gob.pa Tel. +(507) 513.1011 / 1002 Luis Hernández Agnedo, Cooperación Técnica y Extensión lagredo@css.gob.pa agredos@hotmail.es